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Szanowny Panie Wojewodo! 

 
W imieniu Rady Dzielnicy Osowa oraz mieszkańców dzielnicy Gdańsk Osowa zwracam się do 
Pana z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie możliwości wdrożenia dodatkowego zespołu ratownictwa 
medycznego karetki typu P w Osowej. 

 
Osowa to jedna z najprężniej i najdynamiczniej rozwijających się dzielnic Gdańska. Co roku na 
terenie naszej dzielnicy oddawanych jest wiele nowych inwestycji mieszkaniowych, a wraz z nimi 
przybywa wielu nowych mieszkańców. Osowa to nie tylko młode rodziny z dziećmi, ale także 
dzielnica wielopokoleniowa, gdzie dorosłe już dzieci, po opuszczeniu swojego domu rodzinnego, 
odnajdują nowy „kąt” również w Osowej, co czyni Osową niezwykle wyjątkową. Dzięki temu 
w Osowej mamy szeroki zakres wiekowy społeczeństwa, a co za tym idzie – także różne potrzeby 
i różne wyzwania, którym staramy się wspólnie podołać. Aktualnie w Osowej zameldowanych 
jest ponad 16 200 mieszkańców. Miasto Gdańsk planuje, że docelowo na terenie Osowej będzie 
mieszkać ponad 25 000 mieszkańców, co będzie czynić Osową jedną z największych i jedną 
z najludniejszych dzielnic stolicy Pomorza. Tak wysoka liczba mieszkańców przy jednoczesnym 
ulokowaniu Osowej na granicy Gdańska oraz oddalenie od terenów silnie zurbanizowanych 
sprawiają, że postawione przed nami wyzwani są niezwykle trudne. Jednym z nich jest szybki 
dostęp do wykwalifikowanej kadry medycznej, która będzie w stanie sprawnie i bezpiecznie 
dojechać do osób potrzebujących nagłej pomocy. 

 
Niestety, ale w Osowej nie ma dobrze rozwiniętych publicznych usług medycznych, a dostęp do 
tych istniejących jest mocno utrudniony przez brak odpowiednich zasobów kadrowych 
oraz lokalowych. Najbliższy dla osowian szpital znajduje się ponad 10 kilometrów od Osowej 
i jest ulokowany na gdańskiej Zaspie, a dostęp do nagłej i szybkiej obsługi medycznej z roku na 
rok staje się coraz bardziej utrudniony. Choć zespoły ratunkowe docierają do Osowej z okolic 
Oddziału Prewencji Policji, który znajduje się przy ulicy Harfowej w dzielnicy Matarnia, 
to odczuwamy strach, że mogą one dotrzeć do osób potrzebujących zbyt późno, aby móc 
uratować ich życia. Zachodnia Obwodnica Trójmiasta jest coraz bardziej zakorkowana. Korki na 
niej zdarzają się nawet kilka razy dziennie, a odcinek Zachodniej Obwodnicy Trójmiasta pomiędzy 
węzłami Gdańsk Lotnisko oraz Gdańsk Osowa należy do najbardziej obciążonych odcinków dróg 
ekspresowych w całym kraju z liczbą blisko ponad 100 000 pojazdów na dobę. Niestety, 
ale alternatywny dojazd innymi ulicami, takimi jak Juliusza Słowackiego, Spacerową czy 
Galaktyczną, również jest praktycznie niemożliwy – ulice te są w dużej mierze zakorkowane, 
a także nie są przystosowane do swobodnego tworzenia „korytarzy życia”, przez co dojazd do 



dzielnicy Osowa jest niezwykle wymagający i niebezpiecznie długi dla osób potencjalnie 
wymagających nagłej pomocy. 

 
Rada Dzielnicy Osowa mając na uwadze powyższe kwestie zgłosiła się w 2021 roku do SP ZOZ 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gdańsku z prośbą o uruchomienie dodatkowego zespołu 
ratownictwa medycznego karetki typu P w Osowej. Niestety, ale trafiliśmy na bardzo zły moment 
– wszyscy byliśmy w samym środku epidemii COVID-19 i wszystkie siły medyczne były 
skierowane do walki z koronawirusem. W tamtym okresie nie było możliwości utworzenia 
takiego zespołu. Spotkaliśmy się jednak ze zrozumieniem naszych potrzeb i zapewnieniem, że do 
tematu należy wrócić jak tylko to będzie możliwe. Taki moment właśnie nastąpił – z dniem 
1 lipca 2023 roku odwołano stan zagrożenia epidemicznego w Polsce, co skutkowało zniesieniem 
szczególnych rozwiązań związanych z tym stanem. Po odwołaniu stanu zagrożenia 
epidemicznego Rada Dzielnicy Osowa bezzwłocznie przystąpiła do ponownych prac i rozmów, 
aby powołać do życia dodatkowy zespół ratownictwa medycznego na terenie dzielnicy Osowa. 

 
Utworzenie na terenie Osowej dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego jest dla Rady 
Dzielnicy Osowa jednym z zadań o najwyższym priorytecie. Przy planowaniu najbliższych zadań 
i inwestycji publicznych realizowanych przez Gminę Miasta Gdańska wspólnie z radnymi 
wskazaliśmy pilną potrzebę zabezpieczenia pomieszczeń dostosowanych do potrzeb zespołu 
ratownictwa medycznego. Okazją do spełnienia tej potrzeby będzie budowa kompleksu trzech 
budynków Centrum Aktywności Lokalnej, inaczej Domu Sąsiedzkiego, które zostaną ulokowane 
przy ulicy Jednorożca. Miasto Gdańsk aktualnie kompletuje dokumenty, aby móc ogłosić przetarg 
na projekt wykonawczy wszystkich budynków. Wstępna data oddania budynków do 
użytkowania, wskazana przez władze Gdańska, to 2027 rok. Już dziś wiemy, że to właśnie tam, w 
samym sercu dzielnicy Osowa, widzielibyśmy możliwość docelowego ulokowania dodatkowego 
zespołu ratownictwa medycznego karetki typu P, który mógłby działać nie tylko na terenie 
Osowej, ale także przyległych do niej gdyńskich Kaczych Buków, Chwaszczyna, Nowego Świata 
czy Barniewic. Do momentu realizacji i oddania do użytku kompleksu budynków Domu 
Sąsiedzkiego widzimy możliwość tymczasowego ulokowania dodatkowego zespołu ratownictwa 
medycznego na terenie naszej dzielnicy w lokalizacji innej niż docelowa. Wstępnie znaleźliśmy 
kilka wolnych lokali, m. in. przy ulicy Spacerowej czy przy ulicy Nowy Świat, które po 
przystosowaniu mogłyby służyć zespołowi medycznemu jako punkt tymczasowy. 

 
W imieniu Rady Dzielnicy Osowa oraz mieszkańców dzielnicy Osowa wyrażam ogromną nadzieję, 
że spotkam się z pozytywną odpowiedzią na ten wniosek. Bezpieczeństwo oraz zdrowie 
mieszkańców są dla Rady Dzielnicy Osowa jednym z najwyższych dóbr, co mieliśmy okazję 
pokazać poprzez przekazanie środków budżetowych Dzielnicy Osowa na zakup sprzętu 
medycznego dla gdańskich szpitali w 2020 roku. Nasza akcja spotkała się wtedy z oddolnym 
odzewem ze strony wielu gdańskich dzielnic, co pozwoliło na zakup sprzętu medycznego wartego 
ponad 300 000 zł i uratowanie wielu żyć mieszkańców Pomorza. Wdrożenie zespołu ratownictwa 
medycznego na terenie naszej dzielnicy pozwoli nam polepszyć stopień bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców i zwiększyć szanse ich przeżycia przy nagłych wypadkach, a także zaspokoić jedną 
z wielu tak ważnych potrzeb naszych mieszkańców. Jesteśmy otwarci i gotowi na szeroką 
współpracę, aby móc osiągnąć nasz wymarzony cel. 
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